PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Avenida Santa Helena, 200 – Centro – Turmalina – Estado de São Paulo

CEP 15.755-000

Fone: 017-3667-1156 ou 3667-1192 – e-mail –

licitacao@turmalina.sp.gov.br

CNPJ 45.139.482/00001-01

AVISO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO N° 40/24

DISPENSA Nº 29/24

Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Art. 39, inciso II do Decreto

Municipal nº 2010 de 02 de janeiro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Turmalina/SP torna público aos interessados

que a administração municipal pretende realizar Dispensa de licitação, com

critério de julgamento menor preço GLOBAL, em conformidade com Art. 75,

inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, Art. 39, inciso II do Decreto Municipal

nº 2010 de 02 de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis.

O objeto da presente dispensa é Contratação de empresa especializada para
execução de serviço de decoração com fornecimento de materiais e brindes
para as campanhas mensais da Secretária de Saúde do Município de
Turmalina/SP:

CAMPANHAS TEMÁTICAS MENSAIS

 MARÇO:

 01/03/2024 à 15/03/2024

DIA INTERNACIONAL DAS MULHERES

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº7 na cor

rosa baby e 220 balões nº 7 na cor rosa pink)

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema do dia

internacional da mulher sobreposto em um arco de ferro com suporte

de pé.

 15/03/204 à 31/03/2024

ALZHEIMER/PARKINSON

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

roxa escura e 220 balões nº na cor roxa clara).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema

Alzheimer e Parkinson sobreposto em um arco de ferro com suporte de

pé.

 ABRIL:

DIA MUNDIAL DA SAÚDE (10 HABITOS SAÚDAVEIS)

mailto:licitacao@turmalina.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Avenida Santa Helena, 200 – Centro – Turmalina – Estado de São Paulo

CEP 15.755-000

Fone: 017-3667-1156 ou 3667-1192 – e-mail –

licitacao@turmalina.sp.gov.br

CNPJ 45.139.482/00001-01

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

verde limão e 220 balões nº na cor branco polar).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema “Dia

Mundial da Saúde” sobreposto em um arco de ferro com suporte de pé.

 MAIO:

CAMPANHA DE VACINAÇÃO

2 arcos de balões (440 balões nº 7; 6 cores sortidas (rosa, azul, branco,

verde, amarelo lilás).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema

“Campanha de Vacinação” sobreposto em um arco de ferro com suporte

de pé.

 JUNHO:

VERMELHO (DOAÇÃO DE SANGUE)

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 440 balões nº 7 na cor

vermelho quente).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema “Doação

de Sangue” sobreposto em um arco de ferro com suporte de pé.

 JULHO:

ETILISMO (CÂNCER PÂNCREAS/FIGADO)

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 440 balões nº 7 na cor

roxo violeta).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema “Câncer

de Pâncreas” sobreposto em um arco de ferro com suporte de pé.

 AGOSTO:

LEISHMANIOSE/MAUS TRATOS ANIMAIS

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

marrom café brasil e 220balões nº na cor laranja mandarim).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema

“Leishmaniose e maus tratos animais” sobreposto em um arco de ferro

com suporte de pé.

 SETEMBRO:

AMARELO (MÊS DE PREVENÇAÕ AO SUÍCIDIO)

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

amarelo sol e 220 balões nº na cor preto ebano).

mailto:licitacao@turmalina.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Avenida Santa Helena, 200 – Centro – Turmalina – Estado de São Paulo

CEP 15.755-000

Fone: 017-3667-1156 ou 3667-1192 – e-mail –

licitacao@turmalina.sp.gov.br

CNPJ 45.139.482/00001-01

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5 metros com o tema

“Setembro Amarelo” sobreposto em um arco de ferro com suporte de pé.

2 toalhas amarelas de 2,0x2,0 metros para cobrir a mesa do notebook;

4 toalhas rosas de 3,0x3,0 metros para cobrir o aparador;

4 tampões 1,20x1,20 metros;

4 toalhas rosas 2,80x2,80 metros; e

2 arranjos de flores artificiais amarelo e branco.

300 Copo com tampa e canudo 550 ml (personalizado) - BRINDE

300 Canetas (personalizado com o tema do mês) - BRINDE

 OUTUBRO:

ROSA (PREVENÇÃO CONTRA O CÂNCER DE MAMA E DE ÚTERO)

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

rosa tutti-frutti e 220 balões nº na cor rosa pink);

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5 metros com o tema

“Outubro Rosa” sobreposto em um arco de ferro com suporte de pé;

2 toalhas rosas de 2,0x2,0 metros para cobrir a mesa do notebook;

4 toalhas rosas de 3,0x3,0 metros para cobrir o aparador;

4 tampões de 1,20x1,20 metros;

4 toalhas rosas 2,80x2,80 metros;

2 arranjos de flores artificiais rosas;

300 Aromatizador (personalizado com o tema do mês) - BRINDE

350 Canetas (personalizado com o tema do mês) - BRINDE

 NOVEMBRO:

AZUL (PREVENÇÃO AO CÂNCER DE PRÓSTATA)

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

azul baby e 220 balões nº na cor azul cobalto).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema

“Novembro Azul” sobreposto em um arco de ferro com suporte de pé.

2 toalhas azuis de 2,0x2,0 metros para cobrir a mesa do notebook;

4 toalhas azuis de 3,0x3,0 metros para cobrir o aparador;

4 tampões 1,20x1,20 metros;

4 toalhas azuis 2,80x2,80 metros;

2 arranjos de flores artificiais azul e branco;

350 Canecas (personalizado com o tema do mês) - BRINDE

350 Canetas (personalizado com o tema do mês) - BRINDE

 DEZEMBRO

mailto:licitacao@turmalina.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Avenida Santa Helena, 200 – Centro – Turmalina – Estado de São Paulo

CEP 15.755-000

Fone: 017-3667-1156 ou 3667-1192 – e-mail –

licitacao@turmalina.sp.gov.br

CNPJ 45.139.482/00001-01

VERMELHO (PREVENÇÃO DAS DST´s)

LARANJA (PREVENÇÃO CONTRA O CÂNCER DE PELE)

2 arcos de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7 na cor

laranja mandarim e 220 balões nº na cor vermelho quente).

2 painéis redondos de tecido sublimado 1,5x1,5m com o tema

“Dezembro Vermelho” sobreposto em um arco de ferro com suporte de

pé.

CAMPANHAS DE VACINAÇÃO

 MARÇO/ABRIL - INFLUENZA

2 arco de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7; cores

sortidas (azul, lilás, rosa, branco, verde, e amarelo).

270 Copo Long baby 300 ml com tampa flip, cores sortidas (BRINDE)

100 Estojo maleta pintura infantil com 24 peças, tamanho 17 x 12 cm,

cores sortidas (BRINDE)

 MAIO/JUNHO - POLIOMIELITE

2 arco de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7; cores

sortidas (azul, lilás, rosa, branco, verde, e amarelo).

270 Copo Long baby 300 ml com tampa flip, cores sortidas (BRINDE)

100 Estojo maleta pintura infantil com 24 peças, tamanho 17 x 12 cm,

cores sortidas (BRINDE)

 JUNHO/JULHO – MONITORAMENTO DE VACINAÇÃO

MENORES DE 5 ANOS

2 arco de balões (arco de 6 metros utilizando 220 balões nº 7; cores

sortidas (azul, lilás, rosa, branco, verde, e amarelo).

270 Copo Long baby 300 ml com tampa flip, cores sortidas (BRINDE)

100 Estojo maleta pintura infantil com 24 peças, tamanho 17 x 12 cm,

cores sortidas (BRINDE)

Os interessados em participar deste certame deverão acompanhar

diariamente através do site www.turmalina.sp.gov.br quaisquer modificações

decorrentes de esclarecimentos ou impugnações do presente AVISO DE

CONTRATAÇÃO DIRETA e seus anexos.

mailto:licitacao@turmalina.sp.gov.br
http://www.turmalina.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Avenida Santa Helena, 200 – Centro – Turmalina – Estado de São Paulo

CEP 15.755-000

Fone: 017-3667-1156 ou 3667-1192 – e-mail –

licitacao@turmalina.sp.gov.br

CNPJ 45.139.482/00001-01

• DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA:

19/03/2024, A PARTIR DAS 00H00 NO E-MAIL E A PARTIR DAS 08H00MIN

PARA ENTREGA PRESENCIAL.

• DATA FINAL DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: 21/03/2024,

ATE AS 23H59 ATRAVÉS DO E-MAIL E ATE AS 17H00MIN DE FORMA

PRESENCIAL

• DATA E HORA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS:

22/03/2024 – às 09h00min.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de licitação da

Prefeitura Municipal de Turmalina/SP, com sede na Av. Santa Helena, 200 –

centro, CEP 15755-003, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min

às 17h00min, em dias uteis ou pelo E-mail: licitacao@turmalina.sp.gov.br até a

data limite.

O Termo de Referência e seus anexos estarão disponíveis no Site Oficial

do Município: www.turmalina.sp.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de Contratação Direta

da Prefeitura Municipal de Turmalina, no horário das 08h00min às 11h00min

e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta feira.

Turmalina, 18 de março de 2024

Alexandro Ribeiro Pereira

Prefeito Municipal

Bruna Ap. F. Ferraz

Agente de Contratação

mailto:licitacao@turmalina.sp.gov.br
mailto:licitacao@turmalina.sp.gov.br
http://www.turmalina.sp.gov.br/